
29/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=782178&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 Campus Videira

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2019 (SRP)
  

Às 14:53 horas do dia 29 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
WANDERSON RIGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23352001431201836, Pregão nº 00002/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela
Descrição Complementar: Prestação de serviço de cercamento da quadra esportiva de areia do IFC - Campus Videira, com
fornecimento material. Cercamento da quadra esportiva de vôlei de areia com aproximadamente 418m² de tela de alambrado. A
área total a ser realizado o fechamento é de aproximadamente 336,00m². A malha da tela deverá ser de 5 x 5 cm com
sustentação em estrutura metálica em tubos galvanizados de 2.1/2 de diâmetro e espessura de 3,0 mm. A altura do cercamento
deverá ser de 5,50 m, sendo essa distância adotada para os pilares verticais, treliças e fechamentos laterais. Deverão ser
providenciados, ainda, um portal de acesso de 1,30 x 2,10 m e um portão lateral com 2 folhas de 1,50 x 2,10 m. A fixação da
estrutura será sobre viga baldrame de 20 cm na quadra de areia já construída pelo Campus. A execução deverá ocorrer de acordo
com as especificações constantes no Memorial Descritivo, Anexo ao Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 418 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 117,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELAS SCHMITT LTDA , pelo melhor lance de R$ 107,0000 , com valor negociado a R$ 106,5000 e a
quantidade de 418 m2 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2019
13:29:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELAS SCHMITT LTDA, CNPJ/CPF:

11.481.765/0001-07, Melhor lance: R$ 107,0000, Valor Negociado: R$ 106,5000

Homologado 29/04/2019
14:53:44

WANDERSON
RIGO

 
 

Fim do documento


